
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33930 Quarta-feira, 24 DE JULHO DE 2019

Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para exercer a função de Chefi a da 
Divisão de Educação Continuada deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 15 de julho de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 456821

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 535/2019– GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO o gozo de férias regulamentares, no período de 08 a 
27/07/2019, da servidora LUCIENE DIAS CAVALCANTE, Técnico em Ges-
tão Publica (Biblioteconomista), matrícula nº 57213328/1, Chefe da Divi-
são de Documentação e Biblioteca deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no memorando nº 017/DDB-DEP.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor ALEXANDRE LOBO PINHEIRO, Técnico em Admi-
nistração e Finanças (Biblioteconomia), matrícula nº 57194572/2 perten-
cente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para responder pela Chefi a 
da Divisão de Documentação e Biblioteca deste Hospital, em razão da 
ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 15 de julho de 2019
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 456838
PORTARIA Nº 495/2019– GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO o gozo de férias regulamentares, no período de 
01/07/2019 a 15/07/2019, da servidora BRUNA RIBEIRO DE ARAÚJO 
LIRA Enfermeiro, matrícula nº 5895236/2, Chefe do Serviço Administrati-
vo da Divisão de Diagnóstico por Imagem/DDI deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/301171 de 
26/06/2019
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor JANIO DANIEL TRINDADE SIQUEIRA, Assistente Ad-
ministrativo, matrícula nº 5908804/1 pertencente ao Quadro de Pessoal Ati-
vo do HOL, para responder pela Chefi a do Serviço Administrativo da Divisão 
de Diagnóstico por Imagem/DDI, em razão da ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 01 de julho de 2019
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 456798
PORTARIA Nº 518/2019 – GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no memo nº 20/2019- Sup. Inst. 
Central
R E S O L V E:
DESIGNAR a partir de 01/07/2019, a servidora DALMIRA MONTEIRO PON-
TES SIMOR Assistente Social, matrícula nº 5104378/2, pertencente ao 
Quadro de Pessoal Ativo do HOL para exercer a função de chefe da Divisão 
de Serviço Social, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 09 de julho de 2019
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 456778
PORTARIA Nº 539/2019 – GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2019/304073 de 
27/06/2019.
R E S O L V E:
DESIGNAR a partir de 01/08/2019, a servidora MARIA DO ROSÁRIO FER-
NANDES Enfermeiro, matrícula nº 6402997/1, pertencente ao Quadro de 
Pessoal Ativo do HOL para exercer a função de Assessora das Comissões 
deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 15 de julho de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 456824
PORTARIA Nº 536/2019– GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.

CONSIDERANDO o gozo de férias regulamentares, no período de 
15/07/2019 a 03/08/2019, do servidor RINALDO ANTONIO ALMEIDA 
GONÇALVES, Fisioterapeuta, matrícula nº 5082684/1, Chefe da Divisão 
de Pesquisa e Prevenção do Câncer deste Hospital
CONSIDERANDO os termos contidos no memorando nº 018/DP/DEP.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora MARIANNE RODRIGUES FERNANDES, Comissio-
nado (Biomedico), matrícula nº 5946767/1 pertencente ao Quadro de 
Pessoal Ativo do HOL, para responder pela Chefi a da Divisão de Pesquisa e 
Prevenção do Câncer deste Hospital, em razão da ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 15 de julho de 2019
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 456841

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 514/2019–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado 
no DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei 
Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia JUCELINE MAURA BORGES CORRÊA 
DE SOUZA, Enfermeira, Id. Funcional nº 5558891/3-HOL, e no seu impe-
dimento a servidora, GRACILENE WANZELER MOIA, Enfermeira, Id. Fun-
cional n° 8001378-1/HOL, ambos lotados na Divisão de Bloco Cirúrgico 
do HOL, para a função de Fiscais do Contrato Administrativo nº 054/2019, 
fi rmado com a empresa LANG E FILHOS MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP, 
cujo objeto é a aquisição de 120 unidades de sistema estéril descartável 
de irrigação/aspiração para dissector ultrassonico modelo sonoca 300. 
Processo nº 2019/46757
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 457149
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 534/2019–GAB/DG/HOL

O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado 
no DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei 
Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, JERÔNIMO PEREIRA LIMA, Agente 
Administrativo, matrícula nº 57230935/HOL, lotado no Almoxarifado do 
Hospital Ophir Loyola e no seu impedimento, a servidora AMANDA DAN-
TAS NERY, Chefe do Departamento de Recursos Materiais (DRM) do Hos-
pital Ophir Loyola, matrícula nº 59461921/1-HOL, para a função de fi scais 
do Contrato Administrativo nº 57/2019 – HOL, fi rmado com a empresa R 
C V R DE OLIVEIRA LTDA, cujo objeto é a aquisição de água mineral de 20 
litros, por um período de 12 meses. Processo nº 2019/156387
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 457150

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata da TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
N.º 035/2019 - HOL, publicado no DOE nº 33928 de 22/07/2019, PRO-
TOCOLO nº 456548
ONDE SE LÊ:
TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 
035/2019
LEIA-SE:
TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 
035/2018
Belém (PA), 23 de Julho de 2019

Protocolo: 457085
ERRATA DE PUBLICAÇÃO

Errata da portaria 167/2019, publicado no DOE nº 33928 de 22/07/2019, 
PROTOCOLO nº 456402
ONDE SE LÊ:
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 167/2019–GAB/DG/HOL
LEIA-SE:
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 311/2019–GAB/DG/HOL
Belém (PA), 23 de Julho de 2019

Protocolo: 457078

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 054/2019-HOL
Objeto: Aquisição de 120 unidades de sistema estéril descartável de irri-
gação/aspiração para dissector ultrassonico modelo sonoca 300.
Valor total: 30.000,00 (trinta mil reais)
Data Assinatura: 18/07/2019
Vigência: 18/07/2019 até 17/07/2020
Pregão Eletrônico nº 032/2019 – Processo nº 2019/46757
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 FONTE: 0103/0269


